dos servidores públicos da Câmara Municipal ao valor do salário mínimo vigente para 
o ano de 2.023.

Art. 2o. A partir de 1o de janeiro de 2.023, o vencimento dos servidores 
da Câmara Municipal de Nova Mamoré que estejam abaixo do valor estabelecido pela 
Medida Provisória n° 1.143, de 12 de dezembro de 2.022, isto é, R$ 1.302,00 (um mil 
e trezentos e dois reais), serão adequados a este valor.